ГЛАВА  ГОРОДА  ЭЛИСТЫ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	3 февраля 2022 года
	№ 7
	г. Элиста

	О проведении публичных слушаний

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о публичных слушаниях в городе Элисте, утвержденным решением Элистинского городского Собрания от 31 августа 2006 года № 4,
постановляю:
1. Провести 18 февраля 2022 года в 15.00 часов собрание участников публичных слушаний:
по проекту постановления Администрации города Элисты «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства» (Приложение 1) в отношении земельного участка с кадастровым номером 08:14:030505:32 площадью 541 кв.м., расположенного по адресу: Республика Калмыкия, город Элиста, 4 микрорайон, № 29 «А», в части определения места допустимого размещения объекта капитального строительства с минимальными отступами от границ земельного участка со всех сторон – 1 метр, и установления максимального процента застройки 80%, согласно схеме № 1 Приложения 3 к настоящему постановлению;
по проекту постановления Администрации города Элисты «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства» (Приложение 2) в отношении земельных участков с кадастровыми номерами 08:14:000000:10399, 08:14:000000:10402, 08:14:000000:10403, 08:14:000000:10404, 08:14:000000:10405, 08:14:000000:10407, 08:14:000000:10408, 08:14:000000:10409, расположенного по адресу: Республика Калмыкия, город Элиста, ул. Хомутникова, № 110 «А», 112 «А», 116, 116 «А», 118, 118 «А», 120, 120 «А», в части установления максимального процента 70 %, согласно схеме № 2 Приложения 3 к настоящему постановлению.
2. Возложить подготовку и проведение собрания участников публичных слушаний по указанным вопросам на Комиссию по подготовке Правил землепользования и застройки города Элисты.
3. Поручить Комиссии по подготовке Правил землепользования и застройки города Элисты:
· подготовку и опубликование оповещения о начале публичных слушаний в газете «Элистинская панорама» и размещение оповещения на официальном сайте и информационных стендах Администрации города Элисты;
· проведение экспозиции;
· проведение собрания участников публичных слушаний;
· подготовку и оформление протокола публичных слушаний;
· подготовку и опубликование заключения о результатах публичных слушаний.
4. На весь период проведения публичных слушаний организовать экспозицию по вопросам, указанным в настоящем постановлении, в здании Администрации города Элисты, расположенном по адресу: город Элиста, ул. Ленина, 249, 1 этаж, с 9.00 часов до 18.00 часов.
5. Назначить председательствующим на собрании участников публичных слушаний Первого заместителя Главы Администрации города Элисты Тепшинова Ш.Г.
6. Определить, что письменные извещения о желании участвовать в слушаниях и предложения по вопросу слушаний от жителей города Элисты направляются на имя Первого заместителя Главы Администрации города Элисты Тепшинова Ш.Г. и будут приниматься отделом архитектуры и градостроительства Администрации города Элисты по адресу: город Элиста, ул. им. Номто Очирова, д. 4, каб. 212 со дня публикации настоящего постановления в газете «Элистинская панорама» по 12 февраля 2022 года в рабочие дни с 9.00 часов до 18.00 часов (перерыв с 13.00 часов до 14.00 часов).
7. Информацию о месте проведения собрания участников публичных слушаний опубликовать в газете «Элистинская панорама» не позднее 14 февраля 2022 года.
8. Опубликовать настоящее постановление в газете «Элистинская панорама» и разместить на официальном сайте Администрации города Элисты в сети «Интернет» не позднее 5 февраля 2022 года.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации города Элисты Тепшинова Ш.Г.

Глава города Элисты                                                                            Н. Орзаев

Приложение 1
к постановлению Главы города Элисты
от 3 февраля 2022 года № 7

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЭЛИСТЫ  РЕСПУБЛИКИ  КАЛМЫКИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___»_________2022 г.                    №_______                                   г. Элиста

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального
строительства

В соответствии со ст. 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Положением о публичных слушаниях в городе Элисте, утвержденным решением Элистинского городского Собрания от 31 августа 2006 г. № 4, с учетом заключения публичных слушаний, руководствуясь ст. 26.1 Устава города Элисты,
Администрация города Элисты п о с т а н о в л я е т :
1. Предоставить ООО «Первая детская стоматология», зарегистрированному по адресу: Республика Калмыкия, город Элиста, улица 8 Марта, д. 65 «А» офис 2, разрешение на отклонение от установленных Правилами землепользования и застройки города Элисты, утверждёнными решением Элистинского городского Собрания от 27.12.2010 г. № 1, предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, для земельного участка с кадастровым номером 08:14:030505:32 площадью 541 кв.м., расположенного по адресу: Республика Калмыкия, город Элиста, 4 микрорайон, № 29 «А», по следующим показателям:
- определить место допустимого размещения объекта капитального строительства с минимальными отступами от границ земельного участка со всех сторон – 1 метр;
- установить максимальный процент застройки в границах земельного участка, определяемый как отношение суммарной площади земельного участка, которая может быть застроена, ко всей площади этого земельного участка – 80 %.
Основание: заявление генерального директора ООО «Первая детская стоматология» Шалбурова В.Э.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Администрации города Элисты                                 Д.В. Трапезников

Приложение 2
к постановлению Главы города Элисты
от 3 февраля 2022 года № 7

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЭЛИСТЫ  РЕСПУБЛИКИ  КАЛМЫКИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___»_________2022 г.                    №_______                                   г. Элиста

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального
строительства

В соответствии со ст. 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Положением о публичных слушаниях в городе Элисте, утвержденным решением Элистинского городского Собрания от 31 августа 2006 г. № 4, с учетом заключения публичных слушаний, руководствуясь ст. 26.1 Устава города Элисты,
Администрация города Элисты п о с т а н о в л я е т :
1. Предоставить ООО «Строительная компания «Кристалл-Строй», зарегистрированному по адресу: город Ставрополь, ул. Р. Люксембург, д. 8 «А», разрешение на отклонение от установленных Правилами землепользования и застройки города Элисты, утверждёнными решением Элистинского городского Собрания от 27.12.2010 г. № 1, предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, в отношении земельных участков с кадастровыми номерами 08:14:000000:10399, 08:14:000000:10402, 08:14:000000:10403, 08:14:000000:10404, 08:14:000000:10405, 08:14:000000:10407, 08:14:000000:10408, 08:14:000000:10409, расположенного по адресу: город Элиста, ул. Хомутникова, № 110 «А», 112 «А», 116, 116 «А», 118, 118 «А», 120, 120 «А», по следующему показателю:
- установить максимальный процент застройки в границах земельного участка, определяемый как отношение суммарной площади земельного участка, которая может быть застроена, ко всей площади этого земельного участка –70 %.
Основание: заявление генерального директора ООО «Строительная компания «Кристалл-Строй» Шкилева А.Н.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Администрации города Элисты                                 Д.В. Трапезников

[bookmark: _GoBack]Приложение 3
к постановлению Главы города Элисты
от 3 февраля 2022 года № 7

Схема № 1
Выкопировка из карты градостроительного зонирования Правил землепользования и застройки города Элисты, утвержденных решением Элистинского городского Собрания от 27.12.2010 г. № 1

	ПЗЗ:

	[image: ]

Схема № 2
Выкопировка из карты градостроительного зонирования Правил землепользования и застройки города Элисты, утвержденных решением Элистинского городского Собрания от 27.12.2010 г. № 1

	ПЗЗ:

image1.png
<} UIHIEO - 3nmcra - MW
Oaiin Mpatka Bag Awenw Ceponc Owsa VICOTA 7
HBH e A -@
ko]

By By Gy |

wE

Ld A [ Coon

jesgununpannpar: 31 7
20 a4 Boloms :
:

2
= Wi o nreen

Ll

Bllowp
= ] iy

SENEHBINOAC
SENEHLIA NOAC222
w10
Hoowi cruns
o [ Mo
aespenn
aQ Ko
& WHBeHTapUsaUMA 2
Kormap i
copn
cxpae soret

npoeK a7 g codeT
paspeEHe Ha HCOn30BaHAE

e
1 2 e
27 b
prsbers
senone2 noarvics
| ———;
Padoue ofuerret
iS5 Mpouwe_tpybonposads!
[—
2y mon
By Xenesmie_aoporu
o [ p—
e Jloma
Pensec_nmeiviii
2 Lo neie

\ Doporu rnousae
By Unue reepanesroxpemers
@ Ynmuel c TEEPAEIM NOKPETHEM
Smiera Bonoert
Napea cxeepet
O Mpoex ana 3T o Koopasevaran]
Crens
@ 1133 KapTa rpagocTROMTE HOr0 30HUPOBAHMA [30Hs1]
o TernnaH Cxera MPOEKTUPYEMOrD COCTORHHA TEPPMTOPUM (NPOSKTHBI NNaH]
Crapan kapra P2Z.or 22 7 2010
Frexc naponan 13
Fenator 2207 2010
FrcexcTEHaponsan

< Araercls

Aok Hapoaaa 17 5]

< >
X: 43957,67; Y: 20701,33

12:33
16112021

& 4°C Bock. obnauno 73 4) PyC

image2.png